باشند نه اینکه در تلویزیون نمایش داده شوند.»

-——————

متن بالا از رسانه دویچه وله برگرفته شده است.

آغاز رسیدگی سازمان ملل به نقض
فـاحش حقـوق مـدنی و سیاسـی در

جمهوری اسلامی

جامعهی دفاع از حقوق بشر در ایران
9 اکتبر 2023

6 اکتبر ۲۰۲۳ (۱۴ مهر ۱۴۰۲) ـ
کمیتهی حقوق بشر سازمان ملل
(CCPR)در روزهــای دوشنبــه و
سهشنبه ۹ و ۱۰ اکتبر (۱۷ و ۱۸
ــزارش ادواری ــارمین گ ــر) چه مه
جمهوری اسلامی ایران بر اساس میثاق بینالمللی حقوق
مـدنی و سیاسـی (ICCPR) را در ژنو/سـوئیس بررسـی

خواهد کرد.

فدراسیون بین المللی حقوق بشر (FIDH)و سازمان
عضـو آن، جـامعهی دفـاع از حقـوق بشـر در ایـران
(LDDHI) در تاریخ ۱۲ سپتامبر ۲۰۲۳ (۲۱ شهریور
۱۴۰۲) گزارشی دربارهی نقض فاحش حقوق مدنی و سیاسی
در ایران پس از بررسی سومین گزارش ادواری جمهوری
کمیتهی حقوق بشر سازمان ملل اسلامی ایران در
در اکتـبر ۲۰۱۱ تـاکنون بـه ایـن کمیتـه ارائـه

در یک سال گذشته مدافعان حقوق مدنی و به
خصوص فعالان جنبش زنان که خواستار پاسخگو کردن

حکومت در مورد جان باختن مهسا امینی در شهریور
ســال گذشتــه هســتند، هــدف اصــلی ایــن اقــدامات

سرکوبگرانه بودهاند.»

متن فوق برگرفته از سایت اخبار روز – 7 اکتبر 2023 – 15 مهر
1402

تجلیل فدراسیون بینالمللی حقوق
بشر از اهدای جایزهی صلح نوبل

به نرگس محمدی

جایزهی صلح نوبل ۲۰۲۳ به نرگس محمدی، فعال حقوق بشر ایرانی،
روزنامهنگار و سخنگوی کانون مدافعان حقوق بشر (DHRC)، یکی
از سازمانهای ایرانی عضو فدراسیون (FIDH)، اعطا شد.

فدراسیون اهدا میشود.

پاریس، ۶ اکتبر ۲۰۲۳ (۱۴ مهر ۱۴۰۲)

جایزهی صلح نوبل امروز به نرگس محمدی، فعال حقوق
بشر ایرانی، اهدا شد. او روزنامهنگار و سخنگوی
ــی از ــر (DHRC)، یک ــوق بش ــدافعان حق ــانون م ک
سازمانهای ایرانی عضو فدراسیون بینالمللی حقوق

بشر (FIDH) است.

آلیـس مُـخوِه، رئیـس فدراسـیون بینالمللـی حقـوق
بشر(FIDH) گفت:

«FIDH از تصمیم اهدای جایزه صلح نوبل به نرگس
حکومت علیه و آزادی راه در مبارزه برای محمدی
از امروز ما است. خوشحال بسیار استبدادی
دولتمردان ایران میخواهیم که سلامت جسمی و روانی
اتهامهای همهی کنند، تضمین شرایطی هر در را او
علیه او را لغو کنند و فوری و بدون قید و شرط او
و دیگر مدافعان حقوق بشر را که خودسرانه در کشور

در بازداشت هستند آزاد کنند.»

فدراسیون بینالمللی حقوق بشر (FIDH) همراه با
دیگر سازمان ایرانی عضو خود، جامعهی دفاع از حقوق
بشر در ایران (LDDHI)، پیوسته پیگرد قضایی و
آزار و اذیت نرگس محمدی را مستند و محکوم کرده
است. او در نوامبر ۲۰۲۱ (آبان ۱۴۰۰) هنگام شرکت
در مراسم ادای احترام به یکی از قربانیان کشتهشده
در تظاهرات ضد دولتی در نوامبر ۲۰۱۹ (آبان ۱۳۹۸)
بهشکـل وحشیـانهای دسـتگیر شـد. او را بـه زنـدان
بدنام اوین در تهران فرستادند و، طی ۳۰ ماه زندان
که در ماه مه ۲۰۲۱ بهدلیل فعالیتهای حقوق بشری
به آن محکوم شده بود، گاهی او را به سلول انفرادی
انداختنـد. نرگـس محمـدی پـس از چنـدین محـاکمه،
درحالحاضر ۱۲ سال و ۹ ماه حبس را سپری میکند.